

**Protokół Nr II /06**  
**z sesji Rady Powiatu w Kielcach**  
**w dniu 12 grudnia br. w sali kominkowej Wojewódzkiego Domu Kultury**  
**im . J. Piłsudskiego w Kielcach, ul .Ściegiennego 2, od godz.10.00-13.00**

**Druga sesja Rady Powiatu w Kielcach III kadencji.**

Na sesję zaproszeni zostali:

Starosta Kielecki- Zbigniew Banaśkiewicz  
Wicestarosta Kielecki- Krystyna Kaczmarska  
Członek Zarządu Powiatu- Ryszard Barwinek  
Członek Zarządu Powiatu - Zenon Janus

oraz naczelnicy poszczególnych wydziałów i jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Kielcach.

**Do pkt. 1**

Quorum w dniu 12 grudnia 2006r. Wynosiło 29 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato**

Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.

Następnie przedstawił porządek obrad sesji poprosił radnych o zgłaszanie propozycji do porządku obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnego.
3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 listopada 2006r.
4. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - 1) ustalenia maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji Rady Powiatu
  - 2) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz wyboru jej przewodniczącego,
  - 3) ustalenia składów osobowych komisji problemowych Rady Powiatu oraz wyboru przewodniczących komisji;
  - 4) zmian do Statutu Powiatu Kieleckiego

- 5) przekazania Gminie Masłów zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,
- 6) przekazania Gminie Raków zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,
- 7) przekazania Miastu i Gminie Chmielnik zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,
- 8) przekazania Gminie i Miastu Chęciny zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,

6. Zapytania i interpelacje radnych.

7. Zamknięcie obrad.

W związku z brakiem propozycji zmian porządku obrad sesji, poddał go pod głosowanie:

**Głosowanie**

Za-28

Przeciw- brak

Wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty.

**Do pkt. 2**

*- Złożenie ślubowania przez radnego*

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato**

Poprosił radnych o powstanie i odczytał tekst ślubowania . Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:" Tak mi dopomóż Bóg".

*„ Uroczyste ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej".*

Radny Bogumił Pasternak złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa „ ślubuję . Tak mi dopomóż Bóg".

Na tym akt ślubowania zakończono.

### **Do pkt. 3**

#### **Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato**

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr I /06 z sesji Rady Powiatu z dnia 27 listopada 2006 r.

#### **Głosowanie**

Za-28

Przeciw- brak

Wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania protokół Nr I /06 z sesji Rady Powiatu z dnia 27 listopada 2006 r. został przyjęty.

### **Do pkt. 4**

#### **Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz**

Przedłożył Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami tj, od 27 listopada do 12 grudnia br. - *które stanowi załącznik nr 2 do protokołu,*

Rada przyjęła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres między sesjami

### **Do pkt. 5**

*Podjęcie uchwał w sprawie :*

#### **Do pkt. 5 ppkt I**

*- ustalenia maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji Rady Powiatu*

#### **Przewodniczący Komisji Statutowej, Józef Szczepańczyk**

Przedstawił wnioski z posiedzenia Komisji Statutowej. Na posiedzeniu Komisji Statutowej były rozważane dwie sprawy. Liczba Komisji Rady Powiatu jaka powinna być w III Kadencji Rady Powiatu, oraz maksymalny skład liczbowy komisji Rady Powiatu. Jeżeli chodzi o liczbę komisji Rady Powiatu stwierdziliśmy o nie dokonywaniu zmian, utrzymaniu tak jak dotychczas. To rozwiązanie sprawdziło się w minionej kadencji. Maksymalna liczba radnych w chodzących w skład komisji Rady Powiatu, nie powinna przekraczać 9 osób. Jeżeli chodzi o komisję Rewizyjną Rady Powiatu to powinna być reprezentacja po jednej osobie z klubów. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu powinna liczyć 5 osób.

#### **Głosowanie:**

za-28

przeciw-brak

wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/6/2006 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu - która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do pkt 5 ppkt 2

*ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz wyboru jej przewodniczącego,*

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato** poinformował zebranych, że w okresie między sesyjnym trwały spotkania klubowe na których ustalono skład osobowy komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

**Głosowanie:**

za-26

przeciw-brak

wstrzymało się -2

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/7/2006 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu - która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Do pkt 5 ppkt 3

*ustalenia składów osobowych komisji problemowych Rady Powiatu oraz wyboru przewodniczących komisji;*

**Głosowanie:**

za-28

przeciw-brak

wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/8/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu - która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Na posiedzenie przybył radny Marek Mazur. Skład osobowy Rady Powiatu wynosi 29 osób

## **Do pkt 5 ppkt 4**

### *zmian do Statutu Powiatu Kieleckiego*

#### **Przewodniczący Komisji Statutowej, Józef Szczepańczyk**

Przedstawił wnioski z posiedzenia Komisji Statutowej. Efektem pracy Komisji Statutowej jest projekt uchwały, który został państwu przedstawiony. Proponujący zwiększenie członków Zarządu Powiatu z 4 osób do 5 osób. Ten projekt został przyjęty stosunkiem głosów 4:1 Argumenty, które przemawiają za tym projektem są następujące. Powiat Kielecki współpracuje z gminami, potrzebna jest ściślejsza współpraca. Lata 2007-2013 są latami kiedy to Polska będzie sięgać po znaczne środki finansowe Unii Europejskiej. W tej kadencji powinny zostać wypracowane dokumenty, które pozwolą sięgnąć po te środki finansowe. Konieczny jest nadzór nad wydatkowaniem tych środków. Środki finansowe pozyskane podlegają bardzo ścisłej kontroli, jeśli zostanie stwierdzone, że pieniądze zostaną źle wydatkowane to podlegają zwrotowi w całości. Konieczne jest poszerzenie Zarządu Powiatu o jedną osobę. Dobrym przykładem jest „Samorząd Wojewódzki” przy 5 osobowym składzie równocześnie 2 osoby kierowały pracą w Urzędzie Marszałkowskim.

#### **Rady Stanisław Okólski**

Argumenty przytoczone przez Przewodniczącego Komisji Statutowej są może i słuszne, W części słuszne. Ponieważ uważam, że od tyłu bierzemy się do tego. Wydaję mi się, że powinniśmy wybrać Starostę Kieleckiego. To Starosta Kielecki powinien zadeklarować, potrzebę pracy w 4 lub 5 osobowym Zarządzie, czy w 3 osobowym. Statut też tak dopuszcza.. Jesteśmy po II kadencjach. W I kadencji była liczba członków Zarządu Powiatu zwiększona a w II kadencji zmniejszona .Czy związku z tym można zadać pytanie do Pana Starosty ?

Czy Pan Starosta z doświadczenia ubiegłej kadencji widzi potrzebę zwiększenia członków Zarządu Powiatu. Uważam, że najlepszym układem był by Zarząd Powiatu 3 osobowy .Należy wzmocnić kompetencje Naczelników Wydziałów, fachowców. Wystarczy nadzorujących .Proszę odniesienie się Pana Starosty.

#### **Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz**

Mamy przykłady pracy w Zarządzie Powiatu 4 oraz 5 osobowym . Jest to pytanie kierowanie do przyszedłego Starosty Kieleckiego .

#### **Radny Mirosław Gębski**

Klub radnych PiS opowiada się przeciw zmianą w statucie powiatu kieleckiego , Porównywanie, że „Samorząd Województwa” ma w swoim Zarządzie 5 członków - Zarządem Powiatu - 4 członków jest to porównanie 1 mln 300 tys mieszkańców do 200tys mieszkańców Miasto Kielce ma 3 osobowy Zarząd. Koszty związane z zatrudnieniem Członka Zarządu Powiatu przeznaczyć na etaty w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Kielcach

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Głosowanie:**

za-20

przeciw-6

wstrzymało się -3

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/9/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu  
*która stanowi załącznik nr 6 do protokołu,*

**Do pkt 5 ppkt 5**

*przekazania Gminie Masłów zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,*

**Radny Marek Kwiecień**

Jakie to będą kwoty do poszczególnych projektów uchwał ?.

**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**

Kwoty będą następujące :

Gmina Maso w -150 tyś .zł

Gmnia Raków- 36 tyś. zł

Gmina Chęciny- 24 tyś. zł

Gmina Chmielnik- 20 tyś. Zł

Dotyczy to zimowego utrzymania miasta.

**Radny Mieczysław Kędziński**

Czym jest podyktowane porozumienie z gminami?

**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**

Propozycje porozumienia były przedstawiane wszystkim gminom.

Koszt zimowego utrzymania przejawiają za zlecaniem utrzymania gminom dróg.

Cztery gminy odpowiedziały na przedstawione propozycje, nie wszystkie gminy są tym zainteresowane porozumieniem.

**Głosowanie:**

za-29

przeciw-brak

wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/10/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu - która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

### **Do pkt 5 ppkt 6**

*przekazania Gminie Raków zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,*

**Głosowanie:**

za-29

przeciw-brak

wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/1 1/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

### **Do pkt 5 ppkt 7**

*przekazania Miastu i Gminie Chmiel n k zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,*

**Głosowanie:**

za-29

przeciw-brak

wstrzymało się —brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr 11/12/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

### **Do pkt 5 ppkt 8**

*przekazania Gminie i Miastu Chęciny zadania utrzymania nawierzchni dróg powiatowych w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej,*

**Radny Kazimierz Bielecki**

Zapytał czy będzie można dokonać dodatkowych zmiany tego porozumienia,?

Ponieważ niektóre drogi powiatowe krzyżują się z drogami gminnymi.

**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**  
Będzie można dokonywać takich zmian.

**Głosowanie:**

za-29

przeciw w-brak

wstrzymało się -brak

W wyniku głosowania podjęta została Uchwała Nr II/I 3/2005 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady Powiatu która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Do pkt 6**

*Zapytania i interpelacje radnych.*

**Radny Lucjan Pietrzczyk**

Zwrócił się do Starosty Kieleckiego z pytaniem dotyczącym regulaminu użytkowania poszczególnych sprzętów szkolnych np. materaca gimnastycznego.

Poprosił, aby wystąpić do Sanepidu w sprawie określiła zasad regulaminu użytkowania terenie powiatu.

**Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz**

Przepisy restrykcje sanepidu znamy wszyscy. Ja sprawą się zainteresuję.

**Radna Liadia Grzanka**

Dotyczy drogi powiatowej przebiegającej przez miejscowość Szczecno.

Proszę o odkrzaczenie poboczy tej drogi.

**Radny Stanisław Okolski**

Zapytał czy został zabezpieczony pług wirnikowy przez Powiatowy Zarząd Dróg.

**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**

Tak, został.

**Radny Marek Mazur**

Czy zmieniło się stanowisko Pana Starosty do § 46 ust 3 Statutu Powiatu Kieleckiego?.

**Starosta Kielecki Zbigniew Banaśkiewicz**

To już jest wewnętrzna rola Rady Powiatu, Komisji Rady jak sobie ustalą z podpisaniem protokółów.

**Radny Mieczysław Kędziński**

Czy będą jeszcze w tym roku robione zbiórki namiaru poboczy?.

Prosiłbym i o ustawienie znaków ograniczenia prędkości na drodze w Rudkach.



**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**

W przyszłym roku będą robione.

Przy Powiatowym Zarządzie Dróg działa specjalna komisja zajmująca się „ograniczeniami prędkości”, jeżeli zachodzi potrzeba komisja zajmie się tą drogą.

**Radny Bogdan Gierada**

Czy droga w gm. Łagrów została odebrana.

**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**

Tak została odebrana.

**Radny Andrzej Michalski**

Odśnieżanie w gminie Górno budziło wiele uwag, zakupienie płotków, lub siatek plastikowych ograniczyło by potrzebę częstego odśnieżania,

**Dyrektor PZD- Jerzy Komorniczak**

Rozważymy tą propozycje.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato** poinformował zebranych o zawiązaniu się klubów radnych w Powiecie Kieleckim,

**Do pkt 7**

Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął sesje Rady Powiatu w dniu 12 grudnia 2006 r. o godz. 13.00

Na tym protokół zakończono

Protokołowała  
Inspektor  
Aneta Rutowicz



Przewodniczący Rady  
Tomasz Lato

